
SERVIZIO PROPONENTE: UFFICIO LEGALE E CONTENZIOSI
Allegati:

1. Elenco  degli  avvocati  finalizzato  al  conferimento  di 
incarichi di patrocinio legale per la difesa in giudizio dei 
dipendenti dell'ASL n° 5 di Oristano 

2. __________________________________________________________________
3. __________________________________________________________________
4. __________________________________________________________________
5. __________________________________________________________________ 
 

Il Referente dell'Istruttoria

Dott.ssa S.A. Carboni

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Avv. Salvatore Angelo Miscali 

                  DELIBERAZIONE  n°1104 del 24/12/2014

OGGETTO: Approvazione  Elenco  degli  Avvocati  finalizzato  al 
conferimento di incarichi di patrocinio legale per la difesa in 
giudizio dei dipendenti dell'ASL n° 5 di Oristano

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: UFFICIO LEGALE E CONTENZIOSI

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.  ____________

IL DIRIGENTE:  Avv. Salvatore Angelo Miscali

IL DIRETTORE GENERALE F.F.

PREMESSO che  con  deliberazione  n°  782  del  14.10.2014  è  stato 
approvato il  Regolamento per la disciplina dell'assistenza legale 
ai dipendenti dirigenti delle rispettive aree e del comparto sanità 
ove si verifichi l'apertura di un procedimento civile, penale e 
amministrativo - contabile nei confronti degli stessi per fatti o 
atti connessi all'espletamento del servizio ed all'adempimento dei 
compiti d'ufficio;

che  con  successiva  deliberazione  n°  953  del  02.12.2014  è  stato 
approvato  l'Avviso  Pubblico e  l'unito  schema  di  domanda, 
finalizzati  alla  formazione  di  un  elenco  aziendale  di  avvocati 
liberi  professionisti  in  possesso  dei  requisiti  richiesti  e 
disponibili  a  ricevere  eventuali  incarichi  per  la  difesa  dei 
dipendenti  dell'Azienda  che  richiedono  il  patrocinio  legale  ai 
sensi della vigente contrattazione collettiva nazionale di lavoro 
ed in conformità con la disciplina di cui al regolamento adottato 
con deliberazione n° 782/2014;

che alla  data  del  19  dicembre  2014,  termine  ultimo  per  la 
presentazione  delle  relative  domande,  sono  pervenute  presso 
l'Amministrazione  trenta  richieste  formulate  da  avvocati  liberi 
professionisti per l'inserimento nel costituendo elenco aziendale;



RITENUTO, pertanto, necessario approvare l'elenco aziendale, predispo-
sto seguendo l'ordine alfabetico nominativo degli avvocati richiedenti 
l'inserimento, nell'ambito del quale i dipendenti, a seguito dell'aper-
tura di un procedimento  civile, penale e  amministrativa-contabile  nei 
loro confronti per fatti o atti connessi all'espletamento del servizio 
ed all'adempimento dei compiti d'ufficio, potranno determinarsi nella 
scelta del proprio difensore nel radicato giudizio;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
1. di  approvare l'elenco aziendale, allegato alla presente sotto 1) 

per  farne  parte  integrante  e  sostanziale,  predisposto  seguendo 
l'ordine alfabetico nominativo degli avvocati richiedenti l'inse-
rimento, nell'ambito del quale i dipendenti, a seguito dell'aper-
tura di un procedimento civile, penale e amministrativa-contabile 
nei loro confronti per fatti o atti connessi all'espletamento del 
servizio ed all'adempimento dei compiti d'ufficio, potranno deter-
minarsi nella scelta del proprio difensore nel radicato giudizio;

2. di disporre che l'elenco degli avvocati liberi professionisti uni-
tamente al curriculum professionale di ciascun legale, saranno a 
disposizione dei dipendenti richiedenti per la relativa consulta-
zione presso l'Ufficio Legale e Contenziosi aziendale;

3. di trasmettere il presente atto al Servizio Affari Generali, al-
l'Ufficio Legale e Contenziosi e al Servizio Amministrazione del 
Personale per l’esecuzione degli atti correlati di competenza.

   IL DIRETTORE GENERALE F.F.
          Dott. Orlando Scintu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO       IL DIRETTORE SANITARIO Supplente 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu              Dott. Nicolò Orrù

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 29/12/2014 al 12/01/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°1104 del 24/12/2014
	DELIBERA

